



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Łubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 04(589)

22.01.2023

05.02.2023

OJCIEC

Czy zdajemy sobie dzisiaj w pełni sprawę z niezastąpionej roli ojca w wychowaniu dzieci? Ileż niepokojów przeżywa dziecko zaniedbane przez ojca, ile może wystąpić trudności z identyfikacją, a nawet dewiacji – gdy ojca zabraknie albo gdy jest, ale nie spełnia odpowiedzialnie swej roli. Tak rzadko można dzisiaj zobaczyć ojca bawiącego się razem z dziećmi. Razem na spacerze, na wakacjach. Razem w domu, przy stole, przy zeszycie.

Gdy szukałem w dzisiejszej liturgii słowa myśli nawiązujących do ojcostwa, mój wzrok zatrzymał się na tym fragmencie Ewangelii, gdzie mowa jest o powołaniu dwóch braci: ujrzał... Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem naprawiali w łodzi swe sieci. Pracowali razem. To ojciec nauczył ich naprawiać sieci. Ale chyba nie tylko tego. Na pewno również posługiwania się nimi. Ewangelia wspomina jednak jedynie czynność naprawiania, a niektórzy egzegeci nadają jej znaczenie symboliczne, oznaczające doskonalenie. Być z ojcem, razem z nim pracować – to doskonalić swe umiejętności. A Jezus, który stanie się wkrótce ich Mistrzem, wezwie ich do doskonalenia siebie samych tak, aby mogli łowić już nie ryby, lecz ludzi. Sam Jezus formuje, naprawia i doskonali. Pierwsze seminarium, początek tkwi jednak w rodzinie. Kim był Zebedeusz? Rybakiem. Miał własną łódź. Dziś powiedzielibyśmy: kuter rybacki, czyli własne przedsiębiorstwo, skoro opłacał najemników (por. Mk 1,20). Żoną jego była prawdopodobnie Salome, siostra Maryi, Matki Jezusa. Zebedeusz był więc wujkiem Pana Jezusa. Chyba jednak nie tylko pokrewieństwo, ale przede wszystkim dobre wychowanie sprawiło, że Jezus darzył obu braci szczególnym zaufaniem. Otrzymali przydomek „synów gromu” (*Boanerges*) ze względu na niezwykłą energię, jaka ich cechowała, odziedziczoną zapewne po ojcu. Trudno przewidzieć, jak zareagował, gdy obaj synowie natychmiast zostawili sieci i poszli za Jezusem. Nie wydaje się jednak, by bronił im pójścia za głosem powołania. Imię Zebedeusz oznacza „Bóg dał”. Musiał być szczęśliwym ojcem. Bóg mu pobłogosławił i wybrał Jego synów. Tak jak kiedyś byli z nim razem i razem z nim pracowali, tak teraz razem z Jezusem zaczęli budować jedność Królestwa Bożego.

O ileż ważniejsze od bycia z ojcem ziemskim jest „bycie” z Ojcem Niebieskim! Dopelnieniem wiary w Ojca i jej sprawdzianem jest trwanie w Jego obecności i pełnienie Jego woli. Nie pozorne – jak machinalne pchanie wózka przez opisanych przeze mnie ojców – lecz świadome, otwierające na przyjęcie pełni ojcowskiej miłości i umożliwiające budowanie Królestwa Bożego.

ks. Tadeusz Czakański



**Wierzę
w Kościół
Chrystusowy**
Program duszpasterski
dla Kościoła w Polsce
na rok 2022/2023

Buduję Kościół w każdej chwili życia

„Dopiero tam, gdzie dostrzegamy Boga, zaczynamy żyć naprawdę. Dopiero tam, gdzie w Chrystusie spotykamy żywego Boga, uczymy się, czym jest życie. Nie jesteśmy bezsensownym i przypadkowym produktem ewolucji. Każdy z nas jest owocem myśli Boga. Każdy jest chciany, kochany i potrzebny”.

Youcat, Kurs wiary, s. 22.



Apostołowie po zesłaniu Ducha Świętego ruszyli w świat głosić Dobrą Nowinę o Jezusie. Także każdy ochrzczony jest do tego powołany, aby w swoim środowisku, świadczyć o Bożej miłości i sensie ofiary Jezusa Chrystusa.

Warto się zastanowić, jakie daję świadectwo innym? Czy przez to, co robię, mówię, daję świadectwo o Bogu i tym samym przyczyniam się do budowania Kościoła? A może lepiej nie brać ze mnie przykładu?

Każdy z nas jest komórką w Ciele Chrystusa. Czy jesteśmy żywymi komórkami, w których tętni życie Boże? A może jestem już komórką, w której doszło do zakażenia złem tak dalece, że zarażam następne, jeszcze zdrowe komórki Kościoła.

Dla Pana Boga, dla Kościoła to nie jest obojętne kim jestem, jak żyję, jakie podejmuję decyzje.



W modlitwie porozmawiaj z Jezusem o sobie. Pomyśl i zapisz, co mogę zrobić, aby coraz bardziej żyć miłością: do małżonka, dzieci, przyjaciół i znajomych, ludzi z otoczenia. Zaczynij to wprowadzać w życie.

Porządek nabożeństw

22.01.2023 – 05.02.2023

niedziela 22 stycznia 2023 – III Zwykła

- 08:00 Za zm. Teresę i Jana Wolnik, rodziców z obu stron, synową Małgorzatę Wolnik, Eryka Harnasz i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 10:30 Za zm. rodziców Marię i Wilhelma Muszalik, Annę i Alfonsa Przybyłą, Krystynę i Waldemara Zimny, Józefa Wycisk, Anielę i Henryka Rzytki, Maksymiliana Mika, zm. z pokrewieństwa Muszalik-Przybyła
- 14:00 Koncert kolęd Chóru Opolienses Puella Cantantes.

poniedziałek 23 stycznia 2023 – Dzień powszedni

- 17:00 Za zm. Anielę i Franciszka Jurecki, zm. dzieci zm. z rodzin Jurecki, Gocman, Teodora i Elżbietę Wycisk oraz zm. z rodzin Wycisk i Benek.

wtorek 24 stycznia 2023 – Św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła

- 11:00 Pogrzeb śp. Erny Wycisk.
- 17:00 Za zm. Edeltraudę Luda w 1. rocznicę śmierci.

środa, czwartek, piątek 25-27 stycznia 2023

nie ma Mszy św.

sobota 28 stycznia 2023 – Św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Kościoła

- 17:00 (dwujęzyczna) Do Boskiej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, błogosławieństwo Boże oraz zdrowie dla Mariana Kupka z okazji 50 rocznicy urodzin.

niedziela 29 stycznia 2023 – IV Zwykła

- 08:00
- 10:30 W intencji Parafian.

poniedziałek 30 stycznia 2023 – Dzień powszedni

- 17:00

wtorek 31 stycznia 2023 – Św. Jana Bosko, prezbitera

- 17:00 Za zm. rodziców Marię i Maksymiliana Kołodziejczyk, Genowefę i Jana Nowak, rodzeństwo i zm. z pokrewieństwa Kołodziejczyk-Nowak-Filip.

środa 1 lutego 2023 – Dzień powszedni

- 07:00 (recytowana) Za zm. ojców, dziadków i zm. z pokrewieństwa z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

czwartek 2 lutego 2023 – OFIAROWANIE PAŃSKIE

- 16:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św.
- 17:00 Za zm. Lidię Konieczny w 1. rocznicę śmierci.

piątek 3 lutego 2023 – Dzień powszedni

- 07:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

sobota 4 lutego 2023 – Dzień powszedni

- 08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Różańcowych.
- 17:00 Za zm. brata Henryka Metzner z okazji 50 rocznicy urodzin, zm. rodziców Agnieszkę i Karola Metzner, Marię i Emanuela Kolodziej, Alfreda Kolodziej i Ks. Józefa Gacka.

niedziela 5 lutego 2023 – V Zwykła

- 08:00 Za zmarłego Stanisława Knap w rocznicę śmierci.
- 10:30 Za zm. Hildegardę Gans w 1. rocznicę śmierci.

Informacje duszpasterskie

22.01.2023 – 05.01.2023

Dzisiaj i w przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii. W święto Ofiarowania Pańskiego (02.02) zbiórka do puszek na klasztory klauzurowe. W niedzielę 05.02 kolekta na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. W ubiegłą niedzielę na opał zebraliśmy 4 432,10 PLN oraz 1,20 EUR. Po kołędzie do kasy parafialnej wpłynęło 39 470,00 PLN. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.* Bóg zapłać również za ciągłą pomoc dla rodziny Uchodźców z Ukrainy przebywających na plebanii.

Dzisiaj o godz. 14:00 w naszej parafii odbędzie się **koncert kołęd** w wykonaniu Chóru Żeńskiego Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej Opolienses Puella Cantates. Szczegóły na plakacie w Gablotce oraz na profilu Facebook naszej parafii.

Kancelaria parafialna będzie czynna w tym tygodniu tylko w poniedziałek i wtorek przez godziny po Mszy św.

Zgodnie z wolą Papieża Franciszka dzisiejsza trzecia niedziela Okresu Zwykłego każdego roku ma być przeżywana w Kościele jako **Niedziela Słowa Bożego**. Ma ona przypomnieć wszystkim, pasterzom i wiernym, o znaczeniu i wartości Pisma Świętego dla życia chrześcijańskiego, a także o związku między Słowem Bożym a liturgią.

Od środy do piątku włącznie nie będzie mnie w parafii. W razie nagłej potrzeby proszę skorzystać z pomocy duszpasterzy ze Sławikowa albo z parafii św. Mikołaja w Raciborzu.

W imieniu Babć, Dziadków i ich Wnuków składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” paniom z parafialnego stowarzyszenia Caritas „Błękitne Anioły” oraz wszystkim, którzy im pomogli za przygotowanie i przeprowadzenie Balu Karnawałowego z okazji dnia Babci i Dziadka.

W przyszłą niedzielę w kościele NSPJ w Raciborzu okazja do wysłuchania kolejnego **koncertu kołęd**, tym razem w wykonaniu lokalnych artystów: z parafii NSPJ, z Pawłowa, Krzyżanowic i Brzezia. Początek o godz. 15:00.

W piątek 03.02 od godz. 09:00 będę **odwiedzał Chorych**.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaли przystroili i przygotowali kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W kolejne piątki prosimy następne rodziny z kolejki.